
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA 
PARA   AMPLA DISPUTA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, será realizada no dia 25/11/2021 
às 09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã 
– Pr, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO E 
MANUTENÇÃO DE VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. Caso não 
compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP  na sessão exclusiva para 
estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 25/11/2021, 
às 09:30 horas. 

 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários 
das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: 
orcamentosarapuaparana@gmail.com, licitacaoarapua@gmail.com e através do site do Portal da 
Transparência do Município. 

 

Arapuã-PR, 10 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 

Deodato Matias  
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 026/2021 
 
 

SÚMULA – Nomeia Membros para compor a Comissão Municipal de Avaliação 
Técnica e dá outras providencias. 

 
O prefeito Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei, 
RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear os membros da Comissão Municipal de Avaliação Técnica, para atuar no Processo 

Licitatório nº 132/2021 – Pregão Presencial nº 42/2021, afim de emitir laudo referente as amostras com 
base no termo de Referência e Edital, com relação aos itens que compõem a aquisição de material 
esportivo, sob a presidência do primeiro designado: 

 
I – Cristiane Garcia Kalat, portador da CI/RG nº 7.790.239.2 e CPF n° 040.365.359-27; 
 
II – Rosimery Maziero Matias, portador da CI/RG nº 7.286.949-4 e CPF n° 044.449.979-23;  
 
III – Caroline Aparecida Dos Santos Pereira, portador da CI/RG nº 10.498.630-7 e CPF n° 

088.038.179-56. 
 
Art. 2º Os membros da Comissão poderão atuar em conjunto ou separadamente. 
 
Art. 3º Os trabalhos que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, 

porém considerados de relevância pública. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Arapuã, em 10 de novembro de 2021. 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 140/2021; 
 
b) Licitação nº. 70/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 10/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 10/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LÂMPADAS DE 
EMERGÊNCIA, PLACAS DE FOTOLÚMENS E RECARGAS DE EXTINTORES DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: IVAIFOGO COMERCIO DE EXTINTORES IVAIPORA LTDA – ME; 
 
h) Valor: R$ 8.015,00 (Oito Mil e Quinze Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 10/11/2021 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                                Edição Nº: 162 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 138/2021; 
 
b) Licitação nº. 71/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 10/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 10/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INTERNET 
OFERECENDO 100 MEGAS DE VELOCIDADE NO PLANO FIBRA OPTICA, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: GIANCARLLO COSTA LUIZ TELECOMUNICAÇÕES EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 2.160,00 (Dois Mil, Cento e Sessenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 10/11/2021 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 22:12:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-11-10T22:12:37-0300




